REQUERIMENTO Nº 009/2023

Ao Exmo. Sr.

Mauro Luciano Matias

DD. Presidente Interino da Câmara Municipal de Simão Pereira-MG

Senhor Presidente,

 Requeiro a V.Exa., com base no art. 137 do Regimento Interno, ouvido o Plenário,

que seja solicitado a servidora da Prefeitura Municipal, Sra. Débora Ramalho Dias Neves,

Auxiliar Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Agricultura, prestar informação

pertinente a reclamação e/ou denúncia apresentada pela cidadã, Dra. Sabrina Ramalho, em

Sessão Ordinária dessa Casa realizada em 17 de Maio, com relação a um possível acúmulo

de funções por parte da servidora, sem as contrapartidas necessárias e devidas.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 17 de Maio de 2023.

Nelton Ferreira da Silva

Vereador